

SKABELON FOR VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER I BEKENDTGØRELSER

Titel på bekendtgørelser: Høring over fem udkast til bekendtgørelser om betaling for myndighedsbehandling i Forsyningstilsynet.

Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

Med de foreslåede ændringer af bekendtgørelser hæves gebyrsatserne for myndighedsbehandling i Forsyningstilsynet på fem lov områder, så der opnås omkostningsdækning af Forsyningstilsynets drift og opgavevaretagelse.

Forsyningstilsynet er gebyrfinansieret. Gebyrerne skal dække Forsyningstilsynets omkostninger til drift og opgavevaretagelse. Gebyrerne betales af de forsyningsvirksomheder og kommuner, som Forsyningstilsynet fører tilsyn med. Der findes tre former for gebyrer: Timegebyrer, lovfikserede gebyrer og grundgebyrer. Udkastene til de fem bekendtgørelser ændrer i gebyrsatserne for grundgebyrerne.

Forsyningstilsynet har i 2024 budgetteret med en væsentligt øget tilsynsaktivitet, som samlet set øger omkostningerne til drift og opgavevaretagelsen. Gebyrsatserne for grundgebyrerne justeres, så der skabes balance mellem Forsyningstilsynets forventede omkostninger til drift og opgavevaretagelse i 2024 og de samlede gebyrindtægter for grundgebyrer. Metoden for fastsættelse af timegebyret er uændret.

Forsyningstilsynet har behov for at opkræve yderligere grundgebyrer i 2024 i forhold til 2023 på i alt 34,5¹ mio. kr. Der henvises til høringsbrevets afsnit med vurderinger.

Kvantificeringsskema for erhvervsøkonomiske konsekvenser

	Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)	Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet	Skatter, afgifter mv.: Nej Øvrig efterlevelse: Nej - heraf Direkte besparelser (løbende): Nej Produktionsmuligheder: Nej	Skatter, afgifter mv.: Ja, 34,5 mio. kr. pr. år. Øvrig efterlevelse: Nej - heraf Direkte omkostninger (omstilling): Nej Direkte omkostninger (løbende): Nej Produktionsbegrænsninger: Nej
Administrative konsekvenser for erhvervslivet	Løbende lettelser: Nej	Omstillingsbyrder: Nej Løbende byrder: Nej

¹ Dette beløb er beregnet uden den forskel, der er mellem opkrævningen i 2023 og 2024 efter lov om miljøbeskyttelse (affald). Dette hænger sammen med, at FSTS endnu ikke kender det præcise beløb, der skal opkræves i medfør af lov om miljøbeskyttelse. Det er dog forventningen, at opkrævningen nogenlunde vil svare til opkrævningen i 2023.